## CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA OFICINA DE VIGILANCIA FISCAL Y AMBIENTAL

			PRESUNTOS HALLAZGOS DE TIPO DISCIPLI	NARIOS		
No.	REFERENCIA HALLAZGO	FECHA REPORTE DEL HALLAZGO	ASUNTO DE LA QUEJA	ENTIDAD SUJETO DE CONTROL	PRESUNTOS RESPONSABLES	FECHA RADICADO ENTE DE CONTROL
1	10001-16	23/02/2016	EN EL GOBIERNO DE LA LÓGICA, ÉTICA Y ESTÉTICA CONTRATAN CONDUCTOR PARA EL ALCALDE INGENIERO RODOLFO HERNANDEZ POR \$4.000.000	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	FABIO ANDRES GUERRERO MEJIA	25/02/2016
2	GRUPO REACCIÓN INMEDIATA No. 01	01/04/2016	FRENTE AL NOMBRAMIENTO A LA GERENTE GENERAL EFECTUADO SIN EL LLENO DE LOS REQUISITOS LEGALES ENMARCADOS EN LOS ARTICULOS 34 PARAGRAFO 1 Y ARTICULO 35 PARAGRAFO 1 DE LA LEY 734 DE 2002	METROLINEA	RODOLFO HERNANDEZ SUAREZ, ANGELA MARIA FARAH OTERO	4/04/2016
3	10009-16	07/04/2016	DENTRO DE LOS DOCUMENTOS SUSCRITOS POR EL SEÑOR JORGE ALBERTO FIGUEROA, EN CALIDAD DE DIRECTOR ENCARGADO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA, SE OBSERVÓ POR PARTE DEL EQUIPO AUDITOR QUE SUSCRIBIO ADICIONAL No. 01 EN VALOR Y PLAZO AL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO No. 115 DEL 2015, SIN TENER APROBADO Y PUBLICADO EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES	IMEBU	JORGE ALBERTO FIGUEROA CLAUSEN	12/04/2016
4	10179-15	28/04/2016	POR LAS PRESUNTAS IRREGULARIDADES EN RELACIÓN A LA SUPUESTA SUSPENSIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL AL ABOGADO EDGAR BALCALCER, VINCULADO MEDIANTE CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON CONTRATO No. 025 DEL 2015 POR EL TERMINO DE SEIS MESES Y UN ADICIONAL EN TIEMPO Y VALOR POR EL TERMINO UN MES INICIANDO EL 01 DE DICIEMBRE DE 2015 A 30 DE DICIEMBRE	IMEBU	CLAUDIA JIMENA FONSECA BUENO	28/04/2016

5	10038-16	13/05/2016	SE MANIFIESTA HABERSE ENTERADO QUE EN LA SECRETARIA DE HACIENDA OLGA PATRICIA CHACÓN COMPRÓ MOBILIARIO PARA LA OFICINA CON RECURSOS DE LA CAJA MENOR	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	FABIO ANDRES GUERRERO MEJIA, OLGA PATRICIA CHACON ARIAS	13/06/2016
6	0470R-16	20/05/2016	PRESUNTA FALTA DISCIPLINARIA ESTABLECIDA EN EL ARTICULO 35 DE LA LEY 734 DE 2002, AL AUTORIZAR Y ORDENAR EL PAGO DE VIATICOS SIN HABER SIDO LEGALIZADOS EN SU DEBIDA FORMA TAL COMO SE ESTABLECE EN LA RESOLUCION No. 067 DEL 12 DE FEBRERO DE 2016	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	MILLER HUMBERTO SALAS RONDON, ELKIN DARIO RAGUA RUEDA, MARIA PATRICIA BALLESTEROS CAMARO	23/05/2016
7	0470R-16	20/05/2016	EL DIRECTOR DE TRANSITO DE BUCARAMANGA SUSCRIBIÓ EL CONTRATO No. 034 DE 2016 CON LA SEÑORA BLANCA CECILIA PRADA GARCIA QUIEN ES CUÑADA DEL CONCEJAL AL INGENIERO ELKIN EDUARDO RAGUA RUEDA SE DESEMPEÑÓ EN LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, COMO PROFESIONAL UNIVERSITARIO. EN LA ACTUALIDAD ES EL SUBDIRECTOR FINANCIERO DE LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	MILLER HUMBERTO SALAS RONDON, ELKIN DARIO RAGUA RUEDA, BLANCA CECILIA PRADA GARCIA	23/05/2016
8	0470R-16	20/05/2016	EL SEÑOR DIRECTOR DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA AUTORIZÓ AL FUNCIONARIO OSCAR ANDRES LOPEZ ANAYA A REALIZAR EL CURSO DE REVISION TÉCNICA-MECANICA DE EMISIONES DE GASES CONTAMINANTES A PARTIR DEL 14 DE FEBRERO AL 6 DE MARZO DE 2016, A SABIENDAS QUE ESTE CURSO ERA REQUISITO PARA POSESIONARSE COMO LO DEMOSTRÓ EL DIA 19 DE ENERO DE 2016	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	MILLER HUMBERTO SALAS RONDON, OSCAR ANDRES LOPEZ ANAYA	23/05/2016
9	0470R-16	20/05/2016	SE EVIDENCIARON IRREGULARIDADES EN LA POSESIÓN DEL JEFE DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR CONFIGURANDOSE DE ESTA MANERA PRESUNTAS IRREGULARIDADES EN LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	MILLER HUMBERTO SALAS RONDON, OSCAR ANDRES LOPEZ ANAYA	23/05/2016
10	10015-10018- 10019-10029-16	23/05/2016	SE EVIDENCIARON IRREGULARIDADES EN LOS CONTRATOS CPS-261 Y CPS-271 DEL 2016, CONFIGURANDOSE DE ESTA MANERA PRESUNTAS IRREGULARIDADES EN LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	OLGA PATRICIA CHACÓN, CLAUDIO FABIAN MANTILLA	8/06/2016

11	10015-10018- 10019-10029-16	23/05/2016	AVALAR Y FIRMAR EL CONTRATO CPS-261 DEL 25 DE FEBRERO DE 2016 SIN EL LLENO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS PARA TAL FIN. AVALAR Y FIRMAR EL CONTRATO CPS-271 DEL 25 DE FEBRERO DE 2016 SIN EL LLENO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS PARA TAL FIN.	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	YEISON JAVIER MANTILLA CELIS, CLAUDIO FABIAN MANTILLA CORREA, MARTHA CECILIA ARDILA QUINTERO	8/06/2016
12	0588R-16	24/05/2016	RELACIONADA A PRESUNTO DAÑO FISCAL AL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA POR CONTRATACIÓN DE ABOGADOS PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES QUE NO SON PROPIAS DE LA ALCALDIA	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	FABIO ANDRES GUERRERO, MARTHA FABIOLA CLAVIJO, ADRIANA PAOLA MORA, RODRIGO JAVIER PARADA	26/05/2016
13	10042-16	27/05/2016	RELACIONADA A PRESUNTAS IRREGULARIDADES POR EL NO PAGO OPORTUNO DE LAS PRESTACIONES SOCIALES A QUE TIENEN DERECHO LOS EXFUNCIONARIOS MARY LUZ ANDRADE, ALFREDO MUÑOZ ANGARITA Y JAIME ALBERTO ACOSTA	INDERBU	CONSUELO RODRIGUEZ GIL, ELIZABETH PICO DIAZ, MARIA PIEDAD ECHEVERRIA RODRIGUEZ	8/06/2016
14	10042-16 / 0310- 16	02/06/2016	IRREGULARIDAD POR EL NO PAGO OPORTUNO DE LAS PRESTACIONES SOCIALES A QUE TIENEN DERECHO LOS EXFUNCIONARIOS	IMEBU	LUIS FERNANDO PRADA COBOS	9/06/2016
15	1146R-16	10/06/2016	PRESUNTAS IRREGULARIDADES AL INTERIOR DEL CONTRATO No. 156 DEL 26 DE AGOSTO DE 2016	DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA	RAFAEL HORACIO NUÑEZ, CARLOS ANDRES BUENO	13/06/2016
16	1424R-16	10/06/2016	254 MILLONES COSTÓ LA INDEMNIZACION AL GERENTE DE LA EMAB, DESPIDO SIN JUSTA CAUSA	EMAB	PEDRO NEL RODRIGUEZ, FLORENTINO RODRIGUEZ PINZON, OLGA PATRICIA CHACÓN	13/06/2016
17	1146R-16	10/06/2016	RELACIONADA CON LAS PRESUNTAS IRREGULARIDADES AL INTERIOR DE LOS CONTRATOS No. 281 DEL 23 DE JUNIO DE 2015 Y 303 DEL 23 DE JUNIO DE 2015	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	JUAN JOSE BOTELLO CASTELLANOS	13/06/2016

18	10016-16	10/06/2016	SENTENCIAS PROFERIDAS POR EL JUZGADO ONCE ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA. PRESUNTAMENTE SE CELEBRÓ EL CONTRATO No. 154 DEL 2013 EN EL CUAL SE PODRIA VIOLAR LO CONTENIDO EN LA LEY 1386 DEL 2010	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	RAFAEL HORACIO NUÑEZ	14/06/2016
19	10052-16	06/07/2016	SE RADICA EN LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA EL DIA 11 DE MAYO DEL 2016 DERECHO DE PETICIÓN DEL ABOGADO LEONARDO FABIO VASQUEZ EN EL QUE SOLICITA INFORMACIÓN RELACIONADA SI EL PROFESIONAL UNIVERSITARIO MANUEL FRANCISCO AZUERO REUNE LOS REQUISITOS DE FORMACIÓN Y EXPERIENCIA PARA EL CARGO	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	RODOLFO HERNANDEZ SUAREZ, MANUEL FRANCISCO AZUERO FIGUEROA	18/07/2016
20	10043-16	07/07/2016	MEDIANTE QUEJA ANONIMA ELEVADA POR UN CIUDADANO DE BUCARAMANGA, PONE EN CONOCIMIENTO UN PRESUNTO COMPORTAMIENTO IRREGULAR E ILEGAL POR PARTE DEL SECRETARIO ADMINISTRATIVO DE LA ALCALDIA DE BUCARAMANGA, AL SUSCRIBIR EL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 548 DEL 13 DE ABRIL DEL 2016 CON EL SEÑOR YORK FREDERICK ARDILA GUERRERO, POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA E IDONEIDAD, TODA VEZ QUE SEÑALA QUE SI SE SOLICITA SERVICIOS PROFESIONALES COMO ES POSIBLE QUE ESTOS SE EJECUTEN CON UNA PERSONA QUE NO ES PROFESIONAL NI CUENTA CON LOS DEBIDOS CONOCIMIENTOS.	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	FABIO ANDRES GUERRERO MEJIA, YORK FREDERICK ARDILA GUERRERO	22/07/2016

21	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	08/07/2016	REVISADO EL CONTRATO No. 398 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2015, EL EQUIPO AUDITOR EVIDENCIÓ QUE EL CONTRATISTA INDEPENDIENTE NO COTIZÓ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL SOBRE EL 40% DEL VALOR MENSUALIZADO DEL CONTRATO, COMO LO ESTABLECE LA LEY 1122 DE 2007	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	LORENZO ARDILA RUEDA	22/07/2016
22	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	08/07/2016	REVISANDO EL CONTRATO No. 364 DEL 6 DE JULIO DE 2015, EL EQUIPO AUDITOR EVIDENCIÓ QUE EL CONTRATISTA INDEPENDIENTE NO COTIZÓ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL SOBRE EL 40% DEL VALOR MENSUALIZADO DEL CONTRATO, DE ACUERDO A LO CONSAGRADO EN LA LEY 1122 DE 2007	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	JUAN JOSE BOTELLO CASTELLANOS	22/07/2016

23	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	08/07/2016	REVISANDO EL CONTRATO No. 240 DEL 22 DE JUNIO DE 2015, SE EVIDENCIÓ QUE EN LA HOJA DE VIDA DEL CONTRATISTA, NO SE ENCUENTRA ACREDITADA LA EXPERIENCIA DIRECTA EN EL SECTOR PUBLICO DE DIEZ 10 MESES, ESTABLECIDA EN LOS ESTUDIOS PREVIOS	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	ALFONSO SERRANO ARDILA	22/07/2016
24	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	08/07/2016	AL ANALIZAR LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA POR LA ENTIDAD EN SUS ESTADOS FINANCIEROS SE PUDO DETERMINAR QUE EXISTEN POSIBLES IRREGULARIDADES EN LA CUENTA 14 DEUDORES, TODA VEZ QUE EXISTEN UNA VARIACIÓN PORCENTUAL DEL 93% CON RESPECTO A LA VIGENCIA ANTERIOR, ASI MISMO PREOCUPA A ESTE ENTE DE CONTROL LA INFORMACIÓN REFLEJADA DENTRO DE LA SIGUIENTE SUBCUENTA.	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	RAFAEL HORACIO NUNEZ, LUIS FERNANDO ZAMBRANO	22/07/2016

25	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	08/07/2016	EL SEÑOR ARNULFO OJEDA ELEVA QUEJA ANTE ESTE CONTROL POR LAS PRESUNTAS IRREGULARIDADES RELACIONADAS CON UN PRESUNTO DETRIMIENTO PATRIMONIAL EN LA COMPRA DE DRONES POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE TRANSITO DE BUCARAMANGA, LA CUAL FUE ATENDIDA EN SU MOMENTO POR LA OFICINA DE VIGILANCIA FISCAL Y AMBIENTAL DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, NO OBSTANTE LO ANTERIOR LA MISMA SE INCLUYÓ DENTRO DE LA AUDITORIA GUBERNAMENTAL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR A LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA PARA QUE SE LE HICIERA SEGUIMIENTO	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	RAFAEL HORACIO NUNEZ	22/07/2016
26	1340-16	18/07/2016	EL DIA 3 DE MAYO DE 2016 LA ALCALDIA DE BUCARAMANGA EXPIDE LA RESOLUCIÓN 0270, LA CUAL CAMBIÓ LA NATURALEZA JURIDICA DE LOS TRABAJADORES OFICIALES DE ESTE MUNICIPIO A LA MODALIDAD DE EMPLEADOS PUBLICOS, SIN MEDIAR NINGUN TIPO DE SOCIALIZACIÓN CON LOS REPRESENTANTES DE LOS OBREROS Y DESCONOCIENDO LA OBLIGACIÓN DE PRESENTAR ANTE EL CONCEJO MUNICIPAL ESTE TIPO DE DECISIONES.	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	RODOLFO HERNANDEZ SUAREZ	25/07/2016
27	60010-16	11/08/2016	MEDIANTE DENUNCIA PRESENTADA ANTE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA SE ESTABLECE LA PREOCUPACIÓN QUE LES ASISTE A LOS NIÑOS DE LA INSTITUCIÓN - CENTRO EDUCATIVO RURAL LA MALAÑA, EN LO REFERENTE AL SOBRECUPO Y LA IMPUNTUALIDAD EN LOS RECORRIDOS, EXIGIENDO UN CONTROL ADECUADO CON EL TRANSPORTE.	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	JOSE OMAR NIÑO	1/09/2016

28	10098-16	06/09/2016	SE VALIDE EN LA DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA LA HOJA DE VIDA DE LA SECRETARIA GENERAL EVA LOPEZ, TENIENDO EN CUENTA QUE LA MISMA NO CUMPLE CON EL PERFIL PARA DESEMPEÑAR DICHO CARGO GENERANDO EN DICHA ENTIDAD ABUSO DE PODER, DESPIDOS INJUSTOS Y MALOS TRATOS	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	MILLER HUMBERTO SALAS RONDON, EVA CECILIA LOPEZ RUEDA, GRAY PATRICIA GALVIS DALLOS, YHADIRA FERNANDA GAMBOA LAMUS	7/09/2016
29	10084-16 / 3113R-16	14/09/2016	MANIFIESTA QUE LA SEÑORA ANGELA MARIA FARAH OTERO GERENTE GENERAL DE METROLINEA S.A. FIRMÓ EL CONTRATO 050 DEL 17 DE MARZO DE 2016, SUSCRITO POR EL PERIODICO VANGUARDIA LIBERAL, CUYO REPRESENTANTE LEGAL ES EL SEÑOR ALEJANDRO GALVIS BLANCO HIJO DEL SEÑOR JESÚS ALEJANDRO GALVIS RAMIREZ QUIEN PERTENECE A LA JUNTA DIRECTIVA DE METROLINEA S.A., SEGUN DECRETO 0785 DEL 21 DE ABRIL DE 2015 DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE Y EN SU CONDICIÓN NO DEBE CELEBRAR CONTRATO ALGUNO CON METROLINEA S.A., DEBIDO A PRESUNTAS INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES VIOLANDO EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA ENTIDAD Y LA LEY 80 DE 1993	METROLINEA	ANGELA MARÍA FARAH OTERO	21/09/2016
30	1558R-16	19/09/2016	SUPUESTAS IRREGULARIDADES EN LA CELEBRACIÓN DEL CONTRATO 207 DEL 2016 SUSCRITO ENTRE EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA ESE ISABU Y EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA COOPERATIVA DE SERVICIOS NACIONALES - EMPSENAL, EMPRESA CONTRATISTA QUE HABIA SIDO MULTADA POR LA GOBERNACIÓN DE SANTANDER	ISABU	PAULO CESAR PEDRAZA GOMEZ, GLORIA MARCELA ORDUZ GARCIA, MIGUEL ÁNGEL PLATA	22/09/2016
31	10096-16	22/09/2016	CORRIGEN ESTUDIOS PREVIOS DEL ARGENTINO DE LA COCINA HOT WORK ESTANDO YA EJECUTADO EL CONTRATO	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	FABIO ANDRES GUERRERO MEJIA	27/09/2016
32	10064-16	28/09/2016	RELACIONADA CON LA PRESUNTA IRREGULARIDAD EN EL NOMBRAMIENTO Y POSESIÓN DE DIRECTIVO DE METROLINEA S.A	METROLINEA	ANGELA MARÍA FARAH OTERO	3/10/2016

33	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL IMEBU VIGENCIA 2015 - PGA 2016	30/09/2016	REVISADOS LOS CONTRATOS No. 172 DE 2015 APOYO A UN PROGRAMA DE INTERES PUBLICO CELEBRADO ENTRE EL IMEBU Y LA COOPERATIVA NACIONAL DE SERVICIO DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE COOPNASA, Y EL CONTRATO No. 171 DE 2015 CELEBRADO ENTRE EL IMEBU Y LA CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES TERRITORIALES Y SUS COMUNIDADES	IMEBU	MARIA VICTORIA RAMIREZ RANGEL	6/10/2016
34	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL IMEBU VIGENCIA 2015 - PGA 2016	30/09/2016	REVISADO EL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 091 DEL MARZO 11 DE 2015, CUYO OBJETO PRESTAR DE SERVICIO DE APOYO PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A LOS PROCESOS DE INVENTARIO FISICO, CONTABLE Y DE CONTROL DE ALMACEN DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA ENTIDAD	IMEBU	CLAUDIA JIMENA FONSECA BUENO	6/10/2016

35	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL IMEBU VIGENCIA 2015 - PGA 2016	30/09/2016	VERIFICACION DEL CONTRATO No. 202 DEL 2015, CUYO OBJETO ES DIRECCIONAR Y ORGANIZAR LA AGENCIA DE GESTION Y COLOCACION DE EMPLEO DE LA INSTITUCION	IMEBU	MANUEL ALVEIRO VARGAS DIAZ, LAURA PATRICIA CASTELLANOS QUIROZ	6/10/2016
36	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL IMEBU VIGENCIA 2015 - PGA 2016	30/09/2016	CONTRATO No. 164 DE 2015, EVIDENCIO QUE ESTE EXPEDIENTE SE ENCUENTRA SIN INFORMES PARCIALES Y FINALES DE SUPERVISION	IMEBU	MARIA VICTORIA RAMIREZ RANGEL	6/10/2016

37	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL IMEBU VIGENCIA 2015 - PGA 2016	30/09/2016	UNIFICAR LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS EN LOS CONTRATOS No. 018, 041, 025, 091, 202, 036, 034, 177 DEL 2015 DONDE SE PRESENTA EL GRADO DE INCUMPLIMIENTO EN LA RENDICION DE LA INFORMACION PRESENTADA EN EL SISTEMA ELECTRONICO PARA LA CONTRATACION PUBLICA SECOP	IMEBU	MANUEL ALVEIRO VARGAS DIAZ	6/10/2016
38	10100-16	30/09/2016	SE INVESTIGUE A LA SECRETARIA GENERAL DE LA DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA TODA VEZ QUE LUEGO DE HABERSE PRESENTADO UN CORTE DE ENERGIA POR PARTE DE LA ESSA EN HORAS DE LA TARDE EL DIA 08 DE JUNIO DE 2016, ORDENÓ LA EXONERACIÓN DEL PAGO DEL PARQUEADERO POR LOS DIAS 8, 9, 10 Y 11 DE JULIO DE 2016 DE LOS VEHICULOS QUE SE ENCONTRABAN RETENIDOS EN LAS INSTALACIONES	DIRECCIÓN DE TRÁNSITO DE BUCARAMANGA	MILLER HUMBERTO SALAS RONDON, EVA CECILIA LOPEZ RUEDA	6/10/2016
39	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA EMAB VIGENCIA 2015 - PGA 2016	05/10/2016	REVISADOS LOS CONTRATOS No. 1027, 1046, 1066, 1065 DE 2015, EL EQUIPO AUDITOR EVIDENCIÓ QUE EN NINGUNA DE LAS ACTAS DE CUMPLIMIENTO ALLEGADAS POR LOS CONTRATISTAS Y SUPERVISORES SE LES ANEXAN LOS SOPORTES FISICOS DE CADA UNA DE LAS ACTIVIDADES POR ÉL RELACIONADAS	ЕМАВ	ABIGAIL LEÓN NIEVES, CESAR AUGUSTO FONTECHA RINCÓN	7/10/2016

40	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA EMAB VIGENCIA 2015 - PGA 2016		SE EVALUARON LAS CAPACITACIONES REALIZADAS FUERA DE LA CIUDAD PARA LOS FUNCIONARIOS DE ESTA ENTIDAD Y SE CONSTATÓ QUE NO ALLEGAN CERTIFICACIONES DE LOS CURSOS Y CAPACITACIONES REALIZADAS, ASI MISMO SE OBSERVÓ QUE NO LEGALIZAN LOS VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	ЕМАВ	SAMUEL PRADA COBOS, ABIGAIL LEÓN NIEVES	7/10/2016
41	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA EMAB VIGENCIA 2015 - PGA 2016	05/10/2016	SE REVISARON LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 013 CELEBRADO ENTRE LA EMAB Y JOAR SUMINISTROS, SE DETECTÓ DENTRO DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL UNOS OFICIOS DE REMISION SUMINISTRANDO SERVICIOS DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PERSIANAS VERTICALES PARA OFICINA Y OTROS ELEMENTOS QUE NO HACÍAN PARTE DEL OBJETO CONTRACTUAL TALES COMO: LLANTAS, MANGUERAS, BOMBAS HIDRAULICAS, ADAPTADORES, ETC.	ЕМАВ	ABELARDO DURAN LEIVA, JOAR SUMINISTROS REPRESENTANTE LEGAL ORLANDO ARENAS RUEDA	7/10/2016

42	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA EMAB VIGENCIA 2015 - PGA 2016	05/10/2016	SE REVISARON LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 033 CELEBRADO ENTRE LA EMAB Y ELSA MARIA LOPEZ DE LA TORRE, CONTRATO No. 025 CELEBRADO ENTRE LA EMAB Y SERVICOOPRESER S.A.S., Y CONTRATO No. 029 CELEBRADO ENTRE LA EMAB Y A. ACEMOS LTDA, ENCONTRANDO QUE EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE ESTOS TRES CONTRATOS SE ESTIPULARON UNOS PORCENTAJES SOBRE LOS CUALES LOS CONTRATISTAS DEBÍAN PAGAR LAS RESPECTIVAS POLIZAS, PORCENTAJES QUE FUERON REDUCIDOS EN EL CONTRATO SIN QUE EXISTA O MEDIE UNA JUSTIFICACIÓN DE ESTA SITUACIÓN	ЕМАВ	SAMUEL PRADA COBOS, CESAR AUGUSTO FONTECHA RINCÓN	7/10/2016
43	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA EMAB VIGENCIA 2015 - PGA 2016	05/10/2016	EN LA REVISIÓN DEL CONTRATO 028, SE REVISARON LAS FACTURAS No. 347 DEL 10 DE AGOSTO DE 2015, SE EVIDENCIA QUE EL MOTOCARRO ABX294 SE LE HIZO MANTENIMIENTO POR UN VALOR DE \$2,230,000 MCTE Y MANTENIMIENTO AL MOTOCARRO ABX296 POR UN VALOR DE \$2,693,000 MCTE; LA FACTURA No. 400 DEL 18 DE DICIEMBRE DE 2015 POR UN VALOR DE \$11,577,124 SE EVIDENCIA QUE SE LE REALIZA SERVICIO DE MANTENIMEINTO Y REPARACIÓN A LOS MISMOS MOTOCARROS Y EN LAS MISMAS FECHAS	ЕМАВ	SAMUEL PRADA COBOS	7/10/2016

44	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA EMAB VIGENCIA 2015 - PGA 2016	05/10/2016	REVISADO EL CONTRATO No. 019 DE FECHA 15 DE ABRIL DE 2015, CUYO OBJETO ES: COMPRAVENTA PARA PRIMER USO UN AUTOMOVIL TIPO SEDAN TITANIUM CAPACIDAD CINCO PASAJEROS CILINDRAJE 1598 CC COLOR ROJO MODELO 2015, EL EQUIPO AUDITOR EVIDENCIÓ QUE DENTRO DE LOS ESTUDIOS PREVIOS NO EXISTE UNA VERDADERA JUSTIFICACIÓN QUE DETERMINE LA INMINENTE NECESIDAD DE LA COMPRA DEL MENCIONADO VEHICULO AUTOMOTOR	ЕМАВ	SAMUEL PRADA COBOS	7/10/2016
45	10072-16	06/10/2016	SUPUESTO FRACCIONAMIENTO DE CONTRATOS EN LA CELEBRACION DEL CONTRATO 513 DE 2016 SUSCRITO ENTRE EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA ESE ISABU Y EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA SERSUNAL SAS CUYA REPRESENTANTE LEGAL ES ERIKA YELITZA ECHEVERRI VILLAMIZAR	ISABU	PAULO CESAR PEDRAZA GOMEZ, GLORIA MARCELA ORDUZ GARCIA, MIGUEL ÁNGEL PLATA	7/10/2016

46	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA ADMINISTRACIÓ N CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	07/10/2016	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA: REVISADO EL CONTRATO NO. 467 DEL 16 FEBRERO DE 2015, SE EVIDENCIÓ DENTRO DE LOS INFORMES PRESENTADOS POR EL CONTRATISTA QUE NO SE OBSERVAN EVIDENCIAS Y SOPORTES SUFICIENTES QUE DEMUESTREN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	PAOLA ANDREA RAMIREZ JIMENEZ, ANDRES JOSUE TORRES	18/10/2016
----	---	------------	--	----------------------------	--	------------

47	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA ADMINISTRACIÓ N CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	07/10/2016	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA: REVISADO EL CONTRATO NO. 2140 DEL 2 DE OCTUBRE DE 2015, EL CONTRATISTA EN LOS INFORMES NO ADJUNTÓ LA EVIDENCIA DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	PAOLA ANDREA RAMIREZ JIMENEZ, JAHIR ANDRÉS CASTELLANOS PRADA	18/10/2016
----	---	------------	---	----------------------------	---	------------

48	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA ADMINISTRACIÓ N CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	07/10/2016	SECRETARÍA ADMINISTRATIVA: REVISADO EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 2158 DE 2015 SE OBSERVÓ QUE NO EXISTEN EVIDENCIAS Y SOPORTES QUE VERIFIQUEN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO RESPECTO A LOS INFORMES NO. 02, 03 Y 04	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	PAOLA ANDREA RAMIREZ JIMENEZ, LAURA BEATRIZ AYALA CELIS	18/10/2016
----	---	------------	---	----------------------------	--	------------

49	49	AUDITORIA JBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD EGULAR LINEA NANCIERA Y DE GESTION DELANTADA A LA DMINISTRACIÓ CENTRAL DEL MUNICIPIO DE JCARAMANGA GENCIA 2015 - PGA 2016	SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL: CONTRATO 211. EL SUPERVISOR ASIGNADO NO EJERCIÓ EL SUFICIENTE CONTROL SOBRE LOS VALORES QUE LA CONTRATISTA DEBÍA HABER COTIZADO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PENSIÓN, SE DETERMINÓ CLARAMENTE QUE LA CONTRATISTA PARA LA ÉPOCA DE LOS HECHOS REALIZÓ LOS APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL EN CALIDAD DE TRABAJADOR DEPENDIENTE SIN COTIZAR SOBRE EL 40% DEL VALOR MENSUALIZADO DE SUS INGRESOS COMO LO ESTABLECE LA NORMA	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	JORGE EDUARDO PEÑALOZA CADENA	18/10/2016	
----	----	--	--	----------------------------	----------------------------------	------------	--

50	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA ADMINISTRACIÓ N CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	07/10/2016	INCUMPLIMIENTO AL DECRETO 130 DEL 2000 TODA VEZ QUE () "LA CAJA MENOR ES UNA UNIDAD DE MANEJO CONSTITUIDA PARA ATENDER LOS GATOS GENERALES QUE TENGAN EL CARÁCTER DE URGENTES E IMPRESCINDIBLES PREVISTOS EN EL PRESUPUESTO Y PARA HACER MÁS ÁGILES Y FUNCIONALES LOS PAGOS DE CUANTÍA MÍNIMA.	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	MARTHA ROSA AMIRA VEGA	18/10/2016
----	---	------------	---	----------------------------	---------------------------	------------

51	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA ADMINISTRACIÓ N CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	07/10/2016	AL FINAL DE LA VIGENCIA SE EVIDENCIÓ QUE EXISTEN UNAS RESERVAS PRESUPUESTALES LAS CUALES NO CONTABAN CON RECURSOS DISPONIBLES PARA SER CANCELADAS AL CIERRE DE LA VIGENCIA FISCAL 2015, SITUACIÓN QUE CONLLEVA A QUE EN LA ADMINISTRACIÓN ENTRANTE CARGUEN ESTAS RESERVAS AL RUBRO DEL DÉFICIT FALTANDO ASÍ A LO ESTIPULADO EN LA LEY 819 DE 2003	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	MARTHA ROSA AMIRA VEGA, ALBERTO MARAVEL SERRANO	18/10/2016
----	---	------------	---	----------------------------	---	------------

52	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA ADMINISTRACIÓ N CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	07/10/2016	INCUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY 819 DE 2003 ARTÍCULO 15 LITERAL C	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	MARTHA ROSA AMIRA VEGA, LINA MARIA MANRIQUE	18/10/2016
----	---	------------	--	----------------------------	---	------------

53	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA A LA ADMINISTRACIÓ N CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2015 - PGA 2016	07/10/2016	EXENCIONES PRACTICADAS A ALGUNOS CONTRIBUYENTES SIN ACTO ADMINISTRATIVO ALGUNO, QUE RESPALDARA LA LEGALIDAD DEL PROCEDIMIENTO, ASÍ COMO IRREGULARIDADES EN LOS PAGOS DE LOS IMPUESTOS PREDIAL E INDUSTRIA Y COMERCIO, TODA VEZ QUE EXISTÍAN FUNCIONARIOS QUE SE FACILITABAN LAS CLAVES DE ACCESO PARA REALIZAR ESTOS AJUSTES	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	SECRETARIA DE HACIENDA	18/10/2016
54	10107-16, 3797R- 16, DPD-16-1- 125, DPD-16-1- 132	18/10/2016	INVESTIGACIÓN POR PRESUNTAS IRREGULARIDADES EN EL NOMBRAMIENTO Y POSESIÓN DE ASESORA Y PROFESIONAL UNIVERSITARIO ADSCRITOS AL DESPACHO DEL ALCALDE, ABUSO DE PODER Y EXTRALIMITACIÓN DE FUNCIONES POR PARTE DE ASESORES Y PROFESIONAL UNIVERSITARIO ADSCRITOS AL DESPACHO DEL ALCALDE	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	RODOLFO HERNANDEZ SUAREZ, LIDA MARCELA SALAZAR SANABRIA, CARLOS ANDRES PEÑA MORENO, MANUEL FRANCISCO AZUERO, FABIO ANDRES GUERRERO MEJIA	24/10/2016

55	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL ACUEDUCTO METROPOLITAN O DE BUCARAMANGA S.A. ESP VIGENCIA 2015 - PGA 2016	20/10/2016	REVISADO EL INFORME DE CIERRE DEL EJERCICIO PRESUPUESTO PARA LA VIGENCIA 2015, SE EVIDENCIÓ QUE EL ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA, PRESENTA DÉFICIT PRESUPUESTA! POR VALOR DE \$5.311.690.052, SE SOLICITA SE EXPLIQUE EL MOTIVO POR EL CUAL LA EJECUCIÓN DE GASTOS FUE SUPERIOR A LA EJECUCIÓN DE INGRESOS EN LA VIGENCIA 2015. DE ACUERDO A LO ANTERIOR, SE SOLICITA QUE ESTA INFORMACIÓN SEA ACLARADA POR OFICIO Y SOPORTADA PARA LA VIGENCIA 2015, INFORMACIÓN QUE DEBERÁ SER ALLEGADA A LAS OFICINAS DE LA CONTRALORÍA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA EN MEDIO MAGNÉTICO FORMATO WORD, EN FORMA ESCRITA Y LAS EVIDENCIAS DEBEN PRESENTARSE EN FORMATO PDF, DENTRO DE LOS CINCO (5) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES AL RECIBIDO DEL PRESENTE COMUNICADO. ASÍ MISMO SE REQUIERE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA QUE REPLIQUE EL PRESENTE INFORME DE OBSERVACIONES A LOS PRESUNTOS IMPLICADOS, QUIEN SERÁ EL RESPONSABLE DE PRESENTAR POR ÚNICA VEZ LAS DEBIDAS CONTRADICCIONES, RECOPILANDO LAS DE LOS DEMÁS IMPLICADOS.	ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. ESP	RODRIGO JOYA ARENALES	25/10/2016
----	---	------------	---	--	--------------------------	------------

RI FIN 57 AL M BL	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA INANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL ACUEDUCTO METROPOLITAN O DE BUCARAMANGA S.A. ESP VIGENCIA 2015 - PGA 2016	20/10/2016	REVISADO EL CONTRATO NO. C028 DEL 09 DE NOVIEMBRE DE 2015, EL EQUIPO AUDITOR EVIDENCIÓ QUE EL CONTRATISTA INDEPENDIENTE NO COTIZÓ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD SOBRE EL 40% DEL VALOR MENSUALIZADO DEL CONTRATO, TENIENDO EN CUENTA QUE LAS CUENTAS POR COBRAR ASCENDIERON A LA SUMA DE CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS \$4.500.000 MCTE, SIENDO EL INGRESO BASE DE COTIZACIÓN EN SALUD \$1'800.000 M/CTE., Y AL CONFRONTAR LOS PAGOS EFECTUADOS SE OBSERVA QUE EL CONTRATISTA COTIZÓ POR UN INGRESO BASE DE COTIZACIÓN CORRESPONDIENTE A \$1.6000.000 M/CTE., ES DECIR POR UN VALOR INFERIOR AL 40%	ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. ESP	MARIA LEONOR ARIAS FERREIRA	25/10/2016
----------------------------------	--	------------	--	--	--------------------------------	------------

58	AUDITORIA GUBERNAMENT AL CON ENFOQUE INTEGRAL MODALIDAD REGULAR LINEA FINANCIERA Y DE GESTION ADELANTADA AL ACUEDUCTO METROPOLITAN O DE BUCARAMANGA S.A. ESP VIGENCIA 2015 - PGA 2016	20/10/2016	REVISADOS LOS ESTADOS FINANCIEROS DE ACTIVIDAD FINANCIERA ECONÓMICA Y SOCIAL, SE OBSERVÓ QUE EN LA CUENTA 5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS EXISTE LA SUBCUENTA 512008 SANCIONES DENTRO DE CUAL SE OBSERVÓ QUE SE CAUSARON GASTOS POR VALOR •DE \$ 11.371.500, ASÍ MISMO SE EVIDENCIÓ QUE EN LA CUENTA 512017 DENOMINADA INTERESES DE MORA SE CAUSARON GASTOS POR VALOR DE\$ 57.684.600, SE SOLICITA SE INFORME A QUE CORRESPONDEN ESTOS VALORES LOS CUALES HACEN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA S.A. ESP	CARLOS SALOMÓN RIVERA BALAGUERA	25/10/2016
59	10051-16	20/10/2016	EN DENUNCIA PRESENTADA POR UN CIUDADANO MUY INCONFORME A ESTE ENTE DE CONTROL PARA DAR RESPUESTA A LAS PRESUNTAS IRREGULARIDADES EN LA SUSCRIPCION DE LOS CONTRATOS CON NUMERACION DEL 5 HASTA EL 26 PARA LA VIGENCIA 2016 EN EL INSTITUTO DE LA JUVENTUD, EL DEPORTE Y RECREACION DE BUCARAMANGA - INDERBU	INSTITUTO DE LA JUVENTUD, EL DEPORTE Y RECREACION DE BUCARAMANGA - INDERBU	ALVARO JOSE COTE MENDOZA	25/10/2016

60	DPD-16-1-148	04/11/2016	DENUNCIAN PRESUNTAS IRREGULARIDADES RELACIONADAS CON LA POSESIÓN EN EL CARGO DEL FUNCIONARIO MANUEL FRANCISCO AZUERO FIGUEROA, EL CUAL AL MOMENTO DE TOMAR POSESIÓN DEL CARGO DE ASESOR CODIGO 105, GRADO 022 DEL NIVEL ASESOR DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCIÓN (JEFE DE GOBERNANZA DE LA ALCALDIA DE BUCARAMANGA)	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	RODOLFO HERNANDEZ SUAREZ, MANUEL FRANCISCO AZUERO FIGUEROA, MELBA FABIOLA CLAVIJO DE JACOME, ALEXANDER BARBOSA FUENTES, FABIO ANDRES GUERRERO MEJIA, LIA PATRICIA CARRILLO GARCIA	10/11/2016
61	10103-16	08/11/2016	DENUNCIAR PRESUNTAS IRREGULARIDADES EN LA ASIGNACION DE LOS MEDIOS LOGISTICOS ENTREGADOS POR LA GOBERNACION DE SANTANDER Y LA ALCALDIA DE BUCARAMANGA, A TRAVES DE LOS FONDOS DE SEGURIDAD, LOS CUALES HAN SIDO ENVIADOS PARA LA CIUDAD DE CUCUTA	MIGRACIÓN COLOMBIA REGIONAL ORIENTE SECCIONAL BUCARAMANGA	CLAUDIA SOFIA BARON BAQUERO	10/11/2016
62	10029-16	11/11/2016	NO SE ENTIENDE COMO MUY A PESAR DE HACERSE ENCONTRADO SENDAS IIREGULARIDADES Y DE MAGNITUDES DISCIPLINARIAS Y PENALES POR FIRMAR CONTRATOS SIN EL LLENO DE LOS REQUISITOS LEGALES, LOS MISMOS CONTRATISTAS QUE PRESENTAN EN SUS CONTRATOS FALTA DE EXPERIENCIA ENTRE OTROS, VUELVEN A SER CONTRATADOS POR LA ALCALDIA DE BUCARAMANGA	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	CLAUDIO FABIAN MANTILLA, FABIO ANDRES GUERRERO MEJIA	21/11/2016
63	10087-16 / 3442R-16	30/11/2016	SE HAGA UNA AUDITORÍA GENERAL DE TODOS LOS ENTES GUBERNAMENTALES ESTATALES, MUNICIPALES Y DESCENTRALIZADOS QUE MANEJAN ARMAS, VEHICULOS, LO ANTERIOR EN OCASIÓN A LA PUBLICACIÓN DEL DIARIO VANGUARDIA LIBERAL, DETALLES DEL ROBO DE 19 REVOLVERES Y 3 PISTOLAS DE LA DIRECCIÓN DE TRANSITO DE BUCARAMANGA	DIRECCION DE TRANSITO DE BUCARAMANGA	PERSONAS POR DETERMINAR	7/12/2016

64	DPD-16-1-155 / DPD-16-1-119	05/12/2016	PROCESO DE TRAMITE DE LEGALIZACIÓN DEL PAGO DEL LAUDO ARBITRAL "TRIBUNAL DE ARBITRAMENTO DE CONSULTORÍA, INVERSIONES Y PROYECTOS LIMITADA vs. MUNICIPIO DE BUCARAMANGA RADICADO 2013-001", YA COMPLETÓ TODAS SUS ETAPAS Y SE ENCUENTRA EN TESORERÍA PARA EFECTUAR EL PAGO CORRESPONDIENTE	ALCALDIA DE BUCARAMANGA	MARTHA ROSA AMIRA VEGA BLANCO, OLGA PATRICIA CHACON ARIAS, JACKELINE MARTINEZ RODRIGUEZ	
----	--------------------------------	------------	---	----------------------------	---	--